], Citta di GIUNTA COMUNALE

=
%*Fiiiﬂi% TREVIGI—IO _——

b3 E
)/(/Q:" PROVINCIA DI BERGAMO

DELIBERAZIONE N° 95 adottata il 31/05/2021

Seduta del 31/05/2021 con inizio alle ore 11:00 in videoconferenza

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "CUORE INFORMA" PROPOSTO DALLA SOCIETA'
ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL PER LA FORNITURA IN COMODATO D'USO
GRATUITO DI DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI DI EMERGENZA

Preside la seduta il Sindaco Juri Fabio IMERI .
Partecipa il Segretario Generale dr. Giuseppe MENDICINO.

All'appello risultano:

Nome Funzione
IMERI JURI FABIO Sindaco Presente
ZOCCOLI GIUSEPPINA Vice Sindaco Presente
MANGANO BASILIO ANTONINO FEDERICO Assessore Presente
NISOLI ALESSANDRO Assessore Presente
PEZZONI GIUSEPPE Assessore Presente
VAILATI SABRINA Assessore Presente

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il presidente, riconosciuta legale I'adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in ordine all’'oggetto
sopraindicato



ﬁ =

J‘ | ;;( Qﬂ Clﬁd dl GIUNTA COMUNALE
‘?E; E:E%ﬂg TREVIGI—IO e ——————|

b3 E
)/(/Q‘," PROVINCIA DI BERGAMO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il regolamento per l'organizzazione e il funzionamento della Giunta Comunale approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10.02.2021;

PREMESSO che I"'Amministrazione Comunale ha ricevuto da parte della societa Italian Medical System
srl, con sede in Quinzano d'Oglio (BS) Via Marconi 34, con nota assunta al protocollo n. 23968 del
12/5/2021, la proposta di fornitura, in comodato d'uso gratuito per tre anni, di defibrillatori
semiautomatici di emergenza per la salute e la sicurezza di tutti i cittadini;

PRESO ATTO che la realizzazione del progetto non comporta oneri a carico del bilancio comunale in
quanto finanziato dalle risorse derivanti dalla locazione ad aziende ed esercizi commerciali,
principalmente operanti sui territorio, degli spazi pubblicitari che verranno ricavati sulla superficie
esterna del TOTEM con inserito al suo interno I'armadietto ed il defibrillatore;

DATO ATTO che sono stati individuati dall'’Amministrazione Comunale i punti dove verranno posizionati i
TOTEM con i defibrillatori, Piazza Setti, Piazza Paolo VI (o viale Ortigara zona farmacia Comunale) e alla
Fiera;

PRESO ATTO che:

° i defibrillatori fomiti saranno esclusivamente di nuova fabbricazione e conformi alla direttiva
93/42/EEC sui dispositivi medici;
° la societa si occupera della gestione del servizio, della sensibilizzazione delle attivita economiche

che renderanno possibile il finanziamento del Progetto, della fornitura, della copertura assicurativa dei
moduli (defibrillatore+teca+totem);

CONSIDERATO che:

° I'Amministrazione Comunale si incarichera di predisporre una lettera di presentazione per i
soggetti potenzialmente interessati al Progetto ed individuati dalla societa Italian Medical System Srl
nonché di organizzare la cerimonia ufficiale di consegna;

° il progetto verra realizzato entro 8 (otto) mesi dalla data della conferenza stampa di
presentazione, se verra realizzata una copertura da parte degli sponsor pari al 70% del Totem
destinabile a tal fine, come precisato all’art. 4 del contratto di attivazione del progetto “Cuore Informa”,
la cui bozza si allega alla presente;

RITENUTO, quindi, opportuno, viste le finalita di pubblico interesse, di aderire al progetto "Cuore
Informa";

VISTO lo Statuto Comunale;
RISCONTRATA, altresi, la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarita tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma
1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarita contabile, reso ai sensi dell'art. 49
comma 1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che la proposta di deliberazione & stata esaminata dal Segretario comunale in ordine alla
conformita della medesima alla legge, allo Statuto e ai regolamenti dell’Ente;

CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese;



J‘ t:_;i Q Clﬁd dl GIUNTA COMUNALE
’!‘i&?ﬁ%#ﬁ TREVIGI—IO e ——————|

c 3L —d
)//Q‘," PROVINCIA DI BERGAMO

DELIBERA

1. DI ADERIRE al progetto proposto dalla societa Italian Medical System Srl, con sede in
Quinzano d'Oglio (BS) Via Marconi 34, relativo alla fornitura, in comodato d'uso gratuito
per tre anni, di defibrillatori automatici di emergenza per la salute e sicurezza di tutti i
cittadini;

2. DI APPROVARE i seguenti allegati che fanno parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:
. il progetto “Cuore Informa, allegato 1;
. la bozza di contratto per I'attivazione del progetto "Cuore Informa", allegato 2,
. la bozza di contratto di comodato d'uso gratuito, allegato 3,

. la bozza della lettera, allegato 4, che verra inviata ai soggetti potenzialmente
interessati a partecipare al "Progetto" ed ai quali verra proposta la locazione degli spazi
pubblicitari;

3. DI DARE ATTO che il progetto "Cuore Informa" non comporta oneri a carico dell'Ente
essendo finanziato con la raccolta pubblicitaria a carico del soggetto proponente;

4. DI DEMANDARE la conduzione del correlato procedimento amministrativo al Settore Servizi
al Cittadino, Servizio Sport.

Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge
DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 - del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



# |, Cittd di
AR GIUNTA COMUNALE

b3 E
%- PROVINCIA DI BERGAMO

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e
del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate

Il Sindaco Il Segretario Generale
Juri Fabio IMERI dr. Giuseppe MENDICINO



